137A Δραυσταμὸς ἦν τοῖς ιρατῶσιν ἐν δεξιᾷ. ἐνταῦ-  
θα δὲ ὁ πολὺς ἐγένετο Φόντος, καὶ ἐπλή-  
θη νεκρῶν ἀνδρῶν τε καὶ ἵππων ἀναμίξη.  
Οὐ γρῆδό Δρᾶος ἐώντι Σκαμάνδρῳ, δὲ  
ην εὔμενης τοῖς Φεύγοσιν, ὡς τὰς μὲν νε-  
κρὰς αὖτοῖς ὅπλοις ἐξαθεῖν, καὶ ἀπορ-  
ρίπτειν τὴν ρευμάτων, τὰς ζῶντας δὲ συγ-  
καλύπτειν, καὶ ἀποκρύπτειν ἀσφαλῶς  
ταῖς θνατοῖς. τῷτο γρῆδό πολαμὸς ὁ Γράως  
γε. τούχον "τυχῶν μὲν ὑπὸ ἐνυοίας ἔδρατυχὸν δὲ  
γένεται μεγέθες, ὡς ράδιον παρέ-  
χειν βαδίζειν τε ἐθέλοντι, καὶ τηχομένῳ τῆς  
πόρου. ἐπεὶ δὲ γε φυρεῖται μιᾶς ἐμβλη-  
θεῖσης εἰς αὐτὸν πλελέας. ἀπαστείνα-  
μορμύρων ἀφεῷ καὶ αἷματι πέλαζεν ὡς  
γε. τῷτο μοις Ἀχιλλῆς. εἰ χρὴ δὲ τάτω πιεῦ-  
σαι βιαιότερον δὲ δὲν εἰργάζετο. καὶ ἐπι-  
λαβόντος ὁλίγης παύματος ἀπαγο-  
ρεύει τὸ πόλεμον, καὶ ἐξόμνυται τὴν ἐπιχ-  
είαν. Ομήρος δέ εοικεν εἶναι καὶ τῷτο παί-  
γνιον, καὶνὸν καὶ ἀτοπον μονομάχιας Τρό-  
πον ἐπινοήσαντος. ἐπεὶ δὲ ταῦτα δῆλος  
ἐσιν Ἀχιλλεῖ χαειζόμενος. καὶ ὡς περ  
θεατὰς ἄγων τὸ στρατεύμα, μόνον ἀμα-  
χον καὶ ἀνυπόσαλον ἐπάγει τοῖς πολε-

A pedites contra insequentes se faciebant, sed & equites, quotquot vulneribus confecti equestribus hastis uti amplius non poterant. Sunt hæ conti quidam vegrandes: quibus confractis ex equo desilentes, se se in legionarios milites mutabant. Hunc in modum et si ægre, tamen aliquo tempore, restiterunt. Sed cum & equites eminus adequitantes sagittas emitterent, & cataphracti crebras in eos irruptiones facerent, (erat enim planus atque æquabilis campus) superveniente insuper nocte; tum vero hi libenter fugam arripere; illi contento cursu prosequi ad vallum usque: quo cum impedimentis omnibus, & mancipiis, ac pecoribus potiti sunt. Verum cum, ut dixi, hostes vertere terga cœpissent, & victor acrius instaret; cursu lassam in partem concitantur, qua fluvius vitoriis ad dexteram erat. Ibi vero cædes ingens perfecta est: ut fluvium ipsum promiscua hominum atque equorum cadava-  
ra complerent. Non enim Dravus Scamandri similis erat, nec fugientibus fave-  
bat, ut vel mortuos cum armis expueret, atque ejiceret ex alveo, vel vivos adhuc cœlaret, ac tuto vorticibus suis absconderet. Hoc quippe Trojanus ille fluvius sive quadam ex benevolentia faciebat, sive quod tam exiguis esset, ut alveum suum vado transeunti aut natanti penetrabilem reddebet: quandoquidem ulmo sola in eum immissa, velut ponte quodam, injunctus est; & cum totus spuma ac sanguine exundans infremeret, Achillis humeris propinquabat solum; si modo fide dignum est; nec aliud quicquam violentius agebat. Sed ubi exiguo ardore correptus est, statim a prælio desciscit, atque omnem auxiliandi animum deponit. Verum & hic Homeri ludus mihi videtur; qui inusitatam hanc & absurdam singularis certaminis rationem excogitaverit. Hoc enim ubique manifeste studet, ut Achilli gratificetur: cum quo, velut spectatores quosdam, militum copias producens, solum illum invictum, atque ejusmodi ut sustineri a nemine possit,